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Liste des participant(e)s

Abel Bettina

Vizedirektorin / Leiterin Programme, Gesundheitsforderung Schweiz, Bern

bettina.abel@promotionsante.ch
www.gesundheitsfoerderung.ch

direkt 031 350 04 32
Zentrale 031 350 04 04

Amstad Fabienne

Mitglied des NPG-Steuerungsausschusses; Leiterin Programmentwicklung,
Gesundheitsférderung Schweiz, Bern

fabienne.amstad@promotionsante.ch

direkt 031 350 04 23

www.gesundheitsfoerderung.ch

Zentrale 031 350 04 04

Boss Veronika

Projektleiterin Kantonale Aktionsprogramme, Gesundheitsforderung Schweiz,
Bern

veronika.boss@promotionsante.ch
www.gesundheitsfoerderung.ch

direkt 021 3451511
Zentrale 031 350 04 04

Bowley Michéle
(entschuldigt)

bowley resources, Aesch

mbowley@gmx.ch

Mobile: 079 126 46 96

Coppex-Gasche Pia

(entschuldigt)

Cheffe de projet; Inf. dipl., spécialisée en Gérontologie, Société Suisse de
Gérontologie SSG / Schweizerische Gesellschaft fir Gerontologie SGG,
Haus der Akademien, Berne

p.coppex-gasche@ecolelasource.ch
WWW.SQQ-Ssg.ch;
www.bioethics.ch

Tél.: 0216413841
Mobile: 079 253 45 84

den Hollander Charlotte

Projektleiterin Altere Menschen, Gesundheitsférderung Schweiz, Bern

charlotte.denhollander@
promotionsante.ch
www.gesundheitsfoerderung.ch

direkt 031 350 04 69
Zentrale 031 350 04 04

Flickiger Wigger Thérése

Projektleiterin / verantwortlich fir den Bereich (mentale) Gesundheit,
Prof. Otto Beisheim Stiftung, Baar

flueckiger@beisheim-stiftung.com

Tel.: 041768 76 23

Gast Mireille

(entschuldigt)

Programmleiterin AKEP // Projektleiterin HEKS AltuM — Alter und Migration
beider Basel, HEKS - Hilfswerk der Evangelischen Kirchen Schweiz,
Regionalstelle beider Basel, Basel

mireille.gast@heks.ch
www.heks.ch

direkt 061 367 94 45
Zentrale 061 367 94 00

Gloor Daniela

Geschéftsfuhrung, Social Insight GmbH, Forschung Evaluation Beratung,
Schinznach-Dorf

sociology@socialinsight.ch
www.socialinsight.ch

Tel.: 056 443 15 14

Hitz Annette

Projektleiterin, Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz NPG/RSP, Bern

annette.hitz@npg-rsp.ch
WwWw.npg-rsp.ch

direkt 031 350 04 05
Zentrale 031 350 04 04

Koordinationsstelle NPG

c/o Gesundheitsforderung Schweiz

Wankdorfallee 5, 3014 Bern

Bureau de coordination RSP
c/o Promotion Santé Suisse
Wankdorfallee 5, 3014 Berne

WWW.Npg-rsp.ch
info@npg-rsp.ch
Tel. 031 350 04 04
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Kessler Claudia

PHS Public Health Services, Bern

kessler@public-health-services.ch
www.public-health-services.ch

Tel: 0313312122

Kirchhoff Esther

Dozentin an der Padagogische Hochschule Zirich, zustandig fur Fort- und
Weiterbildungsangebote, Padagogische Hochschule Zirich, Prorektorat
Weiterbildung und Forschung, Lagerstrasse 2 / Biro LAA-H032, 8090 Zirich
(und im zentralen Tavolata-Projetteam (Migros-Genossenschafts-Bund,
Direktion Kultur und Soziales, Zirich)

esther.kirchhoff@phzh.ch

https://phzh.ch/;
www.migros-kulturprozent.ch/soziales

Tel.: 043 305 65 38

Knocks Stefanie

Generalsekretarin, Fachverband Sucht, Zirich

knocks@fachverbandsucht.ch
www.fachverbandsucht.ch

Tel.: 044 266 60 67

Kuchen Sonya

Leiterin Gemeinwesenarbeit, Generationenbeziehungen und Services,
Pro Senectute Schweiz, Zirich

sonya.kuchen@prosenectute.ch
www.prosenectute.ch

direkt 044 283 89 85
Zentrale 044 283 89 89

Kunzler Alfred

Leiter Koordinationsstelle, Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz NPG/RSP,
Bern

alfred.kuenzler@npg-rsp.ch
WWw.hpg-rsp.ch

direkt 031 350 04 25
Zentrale 031 350 04 04

Luchsinger Philippe

Facharzt fur Allgemeine Innere Medizin FMH / Prasident mfe Haus- und
Kinderarzte Schweiz, mfe Haus- und Kinderéarzte Schweiz, Affoltern am Albis

philippe.luchsinger@hin.ch
www.hausaerzteschweiz.ch

Tel.: 044 762 40 90
Mobile: 079 357 45 40

Lugon Jean-Pierre

(entschuldigt)

Responsable de projets Programmes d’action cantonaux / Projektleiter Kantonale
Aktionsprogramme, Promotion Santé Suisse / Gesundheitsférderung Schweiz,
Lausanne

Jean-Pierre.Lugon@
promotionsante.ch
www.gesundheitsfoerderung.ch

021 345 15 46
021 3451515

direct
Tél.:

Meier Hanna

Soziologin, Geschéftsfihrung, Social Insight GmbH, Forschung Evaluation
Beratung, Schinznach-Dorf

sociology@socialinsight.ch
www.socialinsight.ch

Tel.: 056 443 15 14

Meier Lea

Mitglied des NPG-Steuerungsausschusses; Projektleiterin Psychische
Gesundheit, Bundesamt fir Gesundheit BAG - Direktionsbereich
Gesundheitspolitik, Sektion Nationale Gesundheitspolitik, Abteilung
Gesundheitsstrategien, Bern

lea.meier@bag.admin.ch
www.bag.admin.ch

Tel.: 058 466 54 64

Moser Luthiger Silvia

Mandat im Auftrag des Netzwerks Psychische Gesundheit Schweiz, Bern /
Geschaftsleiterin, Moser Luthiger Consulting Siebnen SZ, Siebnen SZ

silvia.moser@npg-rsp.ch
WWW.Npg-rsp.ch

Tel.: 055442 91 02
Mobile: 079 439 70 58

Perrig-Chiello Pasqualina

Emeritierte Honorarprofessorin / Entwicklungspsychologie, Universitat Bern,
Basel

pasqualina.perrigchiello@psy.unibe.ch

Tel.: 0613317519

Rey Raphaél
(entschuldigt)

Responsable projet Age et Migration de 'TEPER/HEKS pour le canton de Vaud,
EPER - Entraide Protestante Suisse, Secrétariat romand, Lausanne

raphael.rey@eper.ch
www.eper.ch

Tél.: 0216134455
direct 0216134070

Romano Diana

Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Berner Fachhochschule / Haute école
spécialisée bernoise, Institut Alter, Bern

diana.romano@bfh.ch
www.alter@bfh.ch

Tel.: 031848 36 74

Salis Gross Corina

Bereichsleiterin Diversitat und Chancengleichheit, PHS Public Health Services,
Bern

salisgross@public-health-services.ch
www.public-health-services.ch

Tel.: 0313312122
Mobile: 079 430 85 22

Schaffler Hilde

Projektleiterin, PHS Public Health Services, Bern

schaeffler@public-health-services.ch
www.public-health-services.ch

Tel.: 0313312122
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Schelling Hans Rudolf

Geschaftsfihrung, Zentrum fiir Gerontologie ZfG, Universitat Zirich, Zirich

h.r.schelling@zfg.uzh.ch
www.zfg.uzh.ch

direkt 044 635 34 25
Sekr. 044 635 34 20

Schweizer Claudia

Vorstandsmitglied SFGP, Schweizerische Fachgesellschaft fur
Gerontopsychologie SFGP / Privatklinik Wyss AG, Minchenbuchsee

schweizer.claudia@bluewin.ch;
c.schweizer@privatklinik-wyss.ch
WwWw.sgg-ssg.ch/de/
fachgruppen/sfgp/vorstand

Tel. 0313118906
(SGG SSG)

Steffen-Biirgi Barbara

Leiterin Wissenszentrum, Zentrum Schénberg, Bern

b.steffen-buergi@
zentrumschoenberg.ch
www.zentrumschoenberg.ch

Zentrale 031 388 66 11
direkt 031 388 67 10
Mobile: 079 633 26 92

Stoppe Gabriela

MentAge GmbH, Beratung - Praxis - Forschung, Basel

gabriela.stoppe@mentage.ch;
gabriela.stoppe@unibas.ch
www.mentage.ch

Tel.: 061262 20 10

Vogt Sibylle

Co-Leiterin Programm Migration und Alter, Caritas Bern, Bern

s.vogt@-caritas-bern.ch
www.caritas-bern.ch

Tel.: 031 378 60 92

Walter Esther

Mitglied des NPG-Steuerungsausschusses; Projektleitung Suizidpravention,
Bundesamt fir Gesundheit BAG - Direktionsbereich Gesundheitspolitik,
Sektion Nationale Gesundheitspolitik, Abteilung Gesundheitsstrategien, Bern

esther.walter@bag.admin.ch
www.bag.admin.ch

Tel.: 058 463 33 65

Waser Cornelia

Projektleiterin Psychische Gesundheit, Gesundheitsforderung Schweiz, Bern

cornelia.waser@promotionsante.ch

www.gesundheitsfoerderung.ch

direkt 031 350 03 48
Zentrale 031 350 04 04

Stand / Etat: 07.06.2018 / SM
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